



**2022-2023 - окуу жылына карата №2 орто мектебинин мамлекеттик тил усулдук
биржмесинин иш планы**

Көйгөй: окутуунун заманбап технологияларын колдонуу аркылуу окуучулардын таанып билүү, карым-катыштык билгичтиктерин, жөндөмдүүлүктөрүн өнүктүрүү.

Максаты: окуучулардын натыйжалуу билим алуусуна компетенттүү мамиле түзүү аркылуу билим сапаттарын жогорулатуу, кыргыз тилине болгон кызыгууларын арттыруу.

№	Иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу мугалим
1	Өз ара сабактарга катышуу	Жыл бою	Мугалимдер
2	Мамлекеттик тилдин үч айлыгына карата иш-чаралардын планын иштеп чыгуу жана бекитүү	Аяк оона айы	У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К Мугалимдер
3	Административдик текшерүү иштери: 1. Баштапкы 2. Жарым жылдык 3. Жыйынтык	Аяк оона айы Бештин айы Чын куран айы	У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К Мугалимдер
4	Бирин-биринин иш дептерлерин текшерүү 2-4-класстар 5-8 класстар 9-11 класстар	Тогуздун айы Жетинин айы Бирдин айы Чын куран айы	У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К. Молдомамбетова Э.Т Мугалимдер
5	Окуу процессинде заманбап маалыматтык педогогикалык жана саламаттыкты сактоочу технологияларды колдонуу.	Жыл бою	У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К Мугалимдер
6	Жаңы түшкөн гезит, журналдар жана методикалык колдонмолор, адабий китептер менен таанышуу	Жыл бою	У.Б.жетекчиси Мугалимдер
8	У.Б отурумдары №1 отурум 1. 2022-2023-окуу жылына карата иш планын , түзүү,	Баш оона	Окуу-тарбия иштери боюнча мүдүрдүн орун басары

	<p>бекитүү.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Календарлык-тематикалык иш пландарды талкуулоо. 3. Мамлекеттик тилдин айлыгына карата иш-чаралардын планын бекитүү. 4. Өз билимин өркүндөтүү боюнча темаларды бекитүү жана курстук кайра даярдануудан өтүүчү мугалимдерди тактоо. 5. Мектеп документациясын жүргүзүү жана бирдиктүү орфографиялык режимдин нускамасы менен таанышуу. 6. Жазуу, текшерүү иштеринин нормалары. 7. Билим берүүнүн жаңы стандартына өтүүдөгү мугалимдин стандарты. Предмет боюнча методикалык каттар менен таанышуу. 8. Мамлекеттик тил боюнча мектеп олимпиадасына даярдык көрүү жана өткөрүүнү талкуулоо. 9. Доклад «Окутуу орус тилинде жүргүзүлгөн мектептерде кыргыз тилин окутуунун маселелери» 10. Мастер класс «Кыргыз тилин окутуудагы негизги компетенттүүлүк. 3 максатты туура коё билүү» 11. Шаардык деңгээлдеги өткөрүлүүчү иш-чараларга даярдык иштерин пландоо 		<p>Молдомамбетова Э.Т У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К</p> <p>Мамлекеттик тил мугалимдери</p> <p>Боронова Э.Д.</p> <p>Абдихалил кызы Ш.</p> <p>Мамлекеттик тил мугалимдери</p>
9	<p>№2 отурум</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Баштапкы административдик текшерүү иштеринин анализи. 2. Адабият күнүн өткөрүүнү өз ишин пландаштыруу 3. Башталгыч класстын 	Жетинин айы	<p>Мамбетова Э.Т</p> <p>Мамлекеттик тил мугалимдери</p>

<p>бекитүү.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Календарлык-тематикалык иш пландарды талкуулоо. 3. Мамлекеттик тилдин айлыгына карата иш-чаралардын планын бекитүү. 4. Өз билимин өркүндөтүү боюнча темаларды бекитүү жана курстук кайра даярдануудан өтүүчү мугалимдерди тактоо. 5. Мектеп документациясын жүргүзүү жана бирдиктүү орфографиялык режимдин нускамасы менен таанышуу. 6. Жазуу, текшерүү иштеринин нормалары. 7. Билим берүүнүн жаңы стандартына өтүүдөгү мугалимдин стандарты. Предмет боюнча методикалык каттар менен таанышуу. 8. Мамлекеттик тил боюнча мектеп олимпиадасына даярдык көрүү жана өткөрүүнү талкуулоо. 9. Доклад «Окутуу орус тилинде жүргүзүлгөн мектептерде нускамасы менен таанышуу кыргыз тилин окутуунун маселелери» 10. Мастер класс «Кыргыз тилин окутуудагы негизги компетенттүүлүк. 3 максатты туура коё билүү» 11. Шаардык деңгээлдеги өткөрүлүүчү иш-чараларга даярдык иштерин пландоо 		<p>Молдомамбетова Э.Т У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К</p> <p>Мамлекеттик тил мугалимдери</p> <p>Боронова Э.Д.</p> <p>Абдихалил кызы Ш.</p> <p>Мамлекеттик тил мугалимдери</p>
<p>№2 отурум</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Баштапкы административдик текшерүү иштеринин анализи. 2. Адабият күнүн өткөрүүнү өз ишин пландаштыруу 3. Башталгыч класстын 	<p>Жетинин айы</p>	<p>Мамбетова Э.Т</p> <p>Мамлекеттик тил мугалимдери</p>

<p>окуучуларынын кыргыз тили мугалимдери менен жогорку класстын мугалимдеринин бирдиктүү ишмердүүлүктөрүн уюштуруу.</p> <p>4. Доклад «Кыргыз тили сабагында окуучулардын кабыл алуусун, ой-жүгүртүүсүн, эске тутуусун калыптандыруу жолдо»</p>		<p>Нишанова Р.А</p>
<p>10 №3отурум</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 2-чейреkte окуучулардын жетишүүсү боюнча жыйынтык. Кемчиликтерди жоюу боюнча иштерди пландоо. 2. Кайталоону уюштуруу. 3. Предмет боюнча окуу программасынын аткарылышы, чейрек бааларынын объективдүү коюлушу. 4. Мектеп ичиндеги предметтик олимпиаданын анализи. 5. Шаардык олимпиадага даярдыкты талкулоо 6. Иш дептерлерди текшерүүнүн сапаты, жат жазуу иштеринин дал келүүсү жана каталардын үстүнөн иштоону уюштуруу. (5-9-класстар) 7. Өз билимин өркүндөтүү боюнча мугалимдердин отчеттору. 8. Эне тил күнүнө карата арналган иш -чараны уюштуруу жана өткөрүү. 9. Доклад «Кыргыз тилин мамлекеттик тил катары окутууда окуучулардын сүйлөө кебин өстүрүүдө колдонулуучу усулдар» 	<p>Үчтүн айы</p>	<p>У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К.</p> <p>Карымшакова А.К.</p> <p>Молдомамбетова Э.Т</p> <p>Мамлекеттик тил мугалимдери</p> <p>Лайлиева К.А</p>

11	<p>№4 отурум</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Мамлекеттик тил боюнча 3-чейректе окуучулардын жетишүүсүнүн жыйынтыгы. Кемчиликтерди жоюу жолдору. 2. Предмет боюнча окуу программасынын аткарылышы. 3. Кеңеш берүүлөрдү уюштуруу жана үтүрүү сынактарына даярданууну уюштуруу. 4. Бүтүрүү сынактарына карата сынак материалдарын карап чыгуу. 5. Ак калпак күнүн өткөрүү 6. «Нооруз» майрамын өткөрүү. 7. Ачык сабак «Эрте келген турналар» повести боюнча 7 «А»-класс 8. Доклад «Сапаттуу билим берүүдөгү интернет булагынан алынган маалыматтарды сабактарда колдонуу» 	<p>Жалган курап айы</p>	<p>У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К.</p> <p>Молдомамбетова Э.Т.</p> <p>Мамбетова Г.К</p> <p>Мамытова А.У. Мамлекеттик тил мугалимдери</p> <p>Лайлиева К.</p> <p>Салымбекова Н.У</p>
12	<p>№5 отурум</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Мамлекеттик тил боюнча 4-чейректе окуучулардын жетишүүсүнүн жыйынтыгы. Кемчиликтерди жоюу. 2. Мамлекеттик тил мугалимдеринин мониторинги. Жыл боюнча эске алынган кемчиликтерди жоюу жолдору, сунуштар. Окуу программасынын аткарылышы. 3. Предмет боюнча окуу программасынын 	<p>Бугу айы</p>	<p>У.Б.жетекчиси Карымшакова А.К.</p> <p>Мугалимдер</p>

аткарылышы.

4. Жыйынтыктоочу текшерүү иштеринин анализи.
5. Өз билимин өркүндөтүү боюнча мугалимдердин отчеттору.
6. Доклад «Билим берүү процессинде заманбап билим берүү технологияларын натыйжалуу колдонуу»
7. 2022-2023 окуу жылындагы усулдук бирикменин иштерине анализ жүргүзүү жана жаңы окуу жылына карата маселелерди талкууга алуу.

Молдомамбетова Э.Т

Керимбаева Г.Ш

Молдомамбетова Э.Т
Карымшакова А.К